[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 7
заседания Оргкомитета по организации и техническому обеспечению общественного обсуждения предложений Конкурса о присвоении имени выдающегося соотечественника, имеющего особые заслуги перед Отечеством,
Международному аэропорту «Абакан»

Зал заседаний Общественной палаты 					    	      05.04.2021
Республики Хакасия 								  	17.00 ч.

Присутствовали:

	Курлаев
Юрий Николаевич
	Председатель Оргкомитета Конкурса, заместитель Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия

	Ботвинина
Жанна Николаевна
	Директор по правовому обеспечению АО «Аэропорт Абакан»

	Готлиб
Андрей Иосифович
	Председатель комиссии Общественной палаты Республики Хакасия по вопросам культуры, гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений (заочно)

	Ефименко-Михайлова
Лариса Николаевна

	Директор филиала ВГТРК-ГТРК «Хакасия»

	Краснова
Татьяна Григорьевна

	Ректор Хакасского государственного университета им. Н.Ф. Катанова

	Левченко
Ольга Александровна
	Председатель Общественной палаты Республики Хакасия

	Могилина
Светлана Викторовна

	Заместитель председателя Верховного Совета Республики Хакасия – председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по конституционному законодательству, государственному строительству, законности и правопорядку.

	Санникова
Ирина Валерьевна
	Член Общественной палаты Республики Хакасия и Общественной палаты Российской Федерации, председатель Хакасского республиканского отделения Всероссийской общественной организации «Русское географическое общество» (заочно)

	Браим
Ирина Викторовна
	Заместитель министра культуры Республики Хакасия, доверенное лицо члена Оргкомитета Конкурса

Приглашенные

	Гельд
Татьяна Александровна

	Кандидат биологических наук, начальник научно-исследовательской части ХГУ им. Н.Ф. Катанова, доверенное лицо члена Оргкомитета Конкурса

	Лебедева
Лариса Николаевна

	Руководитель научно-исследовательской работы по проведению уличного опроса населения республики

ПОВЕСТКА:

1.	Об итогах третьего этапа Конкурса по выбору имени выдающегося соотечественника, имеющего особые заслуги перед Отечеством, Международному аэропорту «Абакан»
(Т.А. Гельд)

РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию по проведению третьего этапа Конкурса по выбору имени выдающегося соотечественника, имеющего особые заслуги перед Отечеством, Международному аэропорту «Абакан

2. Об утверждении топ – 3 (трёх) имён-претендентов для финального голосования в рамках Конкурса по выбору имени выдающегося соотечественника, имеющего особые заслуги перед Отечеством, Международному аэропорту «Абакан»
(Ю.Н. Курлаев)

РЕШИЛИ:
2.1. Утвердить следующие топ – 3 (три) имени-претендента для финального голосования в рамках Конкурса по выбору имени выдающегося соотечественника, имеющего особые заслуги перед Отечеством, Международному аэропорту «Абакан»:

1)	Аткнин Пётр Алексеевич, заслуженный пилот России
2)	Тихонов Василий Гаврилович, Герой Советского Союза, лётчик
3)	Ярыгин Иван Сергеевич, двукратный олимпийский чемпион, борец вольного стиля
2.2. Аппарату Общественной палаты Республики Хакасия (Селькиной И.И.) обеспечить техническое сопровождение четвёртого этапа Конкурса по выбору имени выдающегося соотечественника, имеющего особые заслуги перед Отечеством, Международному аэропорту «Абакан» с 06 апреля по 26 апреля 2021 года.

3.	Об утверждении бланка анкеты для финального голосования в стационарных пунктах в рамках Конкурса по выбору имени выдающегося соотечественника, имеющего особые заслуги перед Отечеством, Международному аэропорту «Абакан».
(О.А. Левченко)

РЕШИЛИ:
3.1. Утвердить бланк анкеты для финального голосования в стационарных пунктах в рамках Конкурса по выбору имени выдающегося соотечественника, имеющего особые заслуги перед Отечеством, Международному аэропорту «Абакан»:

Председатель Организационного комитета,
Заместитель Главы Республики Хакасия –
Председателя Правительства
Республики Хакасия 							         Ю.Н. Курлаев

Председатель Общественной палаты
Республики Хакасия                                                                                  О.А. Левченко